1

平成 31年１月 24日

各 位

会 社 名 株式会社ユーザベース

代表者名 代表取締役社長(共同経営者) 稲垣 裕介

代表取締役社長(共同経営者) 梅田 優祐

（コード：3966、東証マザーズ）

問合せ先 経営財務企画担当専門役員  村上 未来

（TEL: IR専用問い合わせ窓口 03-4533-1999）

通期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、平成 31年１月 24日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年

11月８日に公表した平成 30年 12月期（平成 30年１月１日～平成 30年 12月 31日）の通期連結業績予想

（以下、「前回修正予想」という。）を上方修正することとしましたのでお知らせ致します。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 30年１月１日～平成 30年 12月 31日）

 連 結 売 上 高 連結 EBITDA 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,000

百万円

1,000

百万円

650

百万円

350

百万円

350

今回修正予想（Ｂ） 9,300 1,150 800 500 500

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 150 150 150 150

増 減 率（ ％ ） 3.3 15.0 23.1 42.9 42.9

（参考）前期連結実績

（平成 29 年 12 月期）
4,565 595 545 518 438

（注）EBITDA（営業利益＋減価償却費＋のれん償却額）

２．修正の理由

平成 30年 7月 31日付けで買収した Quartz Media, Inc.（以下「Quartz社」という）の業績が計画を大き

く上回ったため、連結売上高、連結 EBITDA、連結営業利益、連結経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益について、いずれも前回修正予想を上方修正するものであります。

（注）上記の予想値は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は今後の

様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上